
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA
14852 Resolución de 8 de julio de 2024, del Departamento de Justicia, Derechos y 

Memoria, por la que se publica la relación de plazas correspondientes al 
ámbito de Cataluña, que se ofrecen a las personas aprobadas en el proceso 
selectivo para acceso en el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de 
la Administración de Justicia, turno libre, convocado por la Orden 
JUS/1254/2022, de 7 de diciembre.

De conformidad con lo que establece la base decimonovena de la Orden 
JUS/291/2019, de 4 de marzo, por la que se establecen las bases comunes que regirán 
los procesos selectivos para el ingreso o acceso a los cuerpos y escalas de funcionarios 
al servicio de la Administración de Justicia (BOE núm. 64, de 15 de marzo de 2019); la 
base 8.1.a de la Orden JUS/1254/2022, de 7 de diciembre (BOE núm. 303, de 19 de 
diciembre de 2022), por la que se convoca el proceso selectivo para el acceso, por el 
sistema general de acceso libre, al Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa de la 
Administración de Justicia, y el Real decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, por el que se 
aprueba el Reglamento de ingreso, provisión de puestos de trabajo y promoción 
profesional del personal funcionario al servicio de la Administración de Justicia (BOE 
núm. 309, de 27 de diciembre de 2005), resuelvo:

1. Hacer pública, por orden alfabético de localidades, la relación de plazas 
desiertas en el ámbito territorial de Cataluña (anexo 1) que se ofrecen a los aspirantes 
que han superado el proceso selectivo para ingresar, por el sistema general de acceso 
libre, en el Cuerpo de Gestión Procesal y Administrativa, convocado por la Orden 
JUS/1254/2022, de 7 de diciembre.

2. Las solicitudes de destino de los aspirantes de este ámbito deben presentarse por 
medios electrónicos (solicitud de destinos para los aspirantes aprobados en las pruebas 
selectivas http://justicia.gencat.cat/ca/serveis/treballar/oposicions/funcionaris/admjus/), de 
acuerdo con lo que establece el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y deben dirigirse a 
la Secretaria para la Administración de Justicia, en el plazo de diez días hábiles, según lo 
que establece la base 8.1.a de la Orden de convocatoria del proceso selectivo, contados a 
partir del día siguiente al de la publicación de la relación definitiva de personas aprobadas 
en el BOE.

3. Las solicitudes deben formalizarse según el modelo que figura en el anexo 2 de 
esta resolución, de acuerdo con las siguientes instrucciones:

En el modelo de instancia se pueden detallar hasta el máximo de los órganos 
judiciales ofertados, y debe hacerse constar el órgano, la función, la localidad y la 
provincia.

Con la sola petición de un órgano judicial se entienden solicitadas todas las plazas 
ofertadas en el mismo.

4. La adjudicación de destinos se realiza según el orden obtenido por el aspirante 
en todo el proceso selectivo y por la prioridad establecida.

5. Si el aspirante no solicita ninguna plaza o si no le corresponde ninguna de las 
solicitadas, por no solicitar un número suficiente de plazas, la Consejera de Justicia, 
Derechos y Memoria lo destinará, con carácter forzoso, a cualquiera de las plazas no 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92231

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



adjudicadas publicadas en el DOGC y el BOE, siguiendo el orden alfabético de 
localidades.

6. Ningún aspirante puede anular ni modificar su solicitud una vez terminado el 
plazo para presentarla.

7. La adjudicación de los destinos debe hacerse con carácter forzoso de acuerdo 
con el orden de puntuación obtenido en las pruebas selectivas para el ámbito territorial 
de Cataluña.

8. Los destinos adjudicados tienen carácter definitivo equivalente a todos los 
efectos a los obtenidos por concurso, sin que se pueda participar en este hasta que no 
hayan transcurrido dos años desde la fecha de la resolución en la que se adjudique al 
aspirante destino definitivo. El cómputo de los dos años se determina de conformidad 
con lo establecido en el párrafo segundo del artículo 529.3 de la Ley orgánica 6/1985, 
de 1 de julio, del poder judicial.

9. Información sobre los recursos a interponer.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas 
pueden interponer, con carácter potestativo, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano administrativo que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar a partir del día 
siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo que establecen los artículos 112, 123 
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 
administraciones públicas; o bien, un recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses a contar a partir del día siguiente al de su publicación, ante un juzgado de lo 
contencioso-administrativo de Barcelona, o ante el juzgado en cuya circunscripción 
tengan su domicilio, a su elección, de conformidad con lo que disponen los 
artículos 14.1.2.a, 25 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa; o cualquier otro recurso que consideren conveniente para la 
defensa de sus intereses.

Barcelona, 8 de julio de 2024.–El Consejero de Justicia, Derechos y Memoria, P.D. 
(Resolución JUS/1041/2021, de 30 de marzo), la Secretaria para la Administración de 
Justicia, Iolanda M. Aguilar i Juncosa.

ANEXO 1

Relación de plazas desiertas en el ámbito territorial de Cataluña

Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Juzgado de Paz (Agrupación de Secretarías). Gestión PA (Secretaría). Aitona. Lleida. 1

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. Amposta. Tarragona. 2

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Amposta. Tarragona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1. Gestión PA. Arenys de Mar. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 3 (Registro Civil). Gestión PA. Arenys de Mar. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 4. Gestión PA. Arenys de Mar. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 5. Gestión PA. Arenys de Mar. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 6 (VSM). Gestión PA. Arenys de Mar. Barcelona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 1. Gestión PA. Badalona. Barcelona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 3. Gestión PA. Badalona. Barcelona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 5. Gestión PA. Badalona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 3. Gestión PA. Badalona. Barcelona. 2

Juzgado de Violencia Sobre la Mujer núm. 1. Gestión PA. Badalona. Barcelona. 1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92232

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Servicio Común Procesal General y de Ejecución. Gestión PA. Balaguer. Lleida. 1

Servicio Común Procesal General y de Ejecución. Gestión PA Ejecución. Balaguer. Lleida. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Balaguer. Lleida. 4

Audiencia Provincial. Sección núm. 3 Penal (Menores). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Audiencia Provincial. Sección núm. 6 Penal. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Audiencia Provincial. Sección núm. 7 Penal. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Audiencia Provincial. Sección núm. 8 Penal. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Audiencia Provincial. Sección núm. 9 Penal. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Audiencia Provincial. Sección núm. 21 Penal. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Audiencia Provincial. Sección núm. 22 Penal (VSM). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 1. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 4. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 9. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 10. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 12. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 13. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 17. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Mercantil núm. 3. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 3

Juzgado de lo Mercantil núm. 4. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Mercantil núm. 6. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Mercantil núm. 7. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de lo Mercantil núm. 8. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Mercantil núm. 9. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de lo Mercantil núm. 10. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Mercantil núm. 11. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de lo Mercantil núm. 12. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 3

Juzgado de lo Penal núm. 5. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 10. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 11. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 12 (ejecutorias). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 3

Juzgado de lo Penal núm. 14. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 15 (ejecutorias). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 21 (ejecutorias). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 3

Juzgado de lo Penal núm. 24 (ejecutorias). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 4

Juzgado de lo Penal núm. 25. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 26. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 27. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 2. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92233

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Juzgado de lo Social núm. 3. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 4. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de lo Social núm. 6. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 11. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 12. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 13. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 15. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 16. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 21. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 24. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 25. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de lo Social núm. 28. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de lo Social núm. 29. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 2. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 4. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 6. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 8. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 10. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 11. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 13. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 14 (familia). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 15 (familia). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 20. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 21. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 23. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 4

Juzgado de Primera Instancia núm. 27. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 29. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 30. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 35. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 37. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 38. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 39. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 40 (tutelas). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 42. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 43. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 44. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 45 (familia). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 46. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92234

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Juzgado de Primera Instancia núm. 50. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 52. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 53. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 57. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 59. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 2

Registro Civil núm. 1. Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 7

Tribunal Superior de Justicia (Sala de lo Contencioso-
Administrativo). Gestión PA. Barcelona. Barcelona. 1

Juzgado de Paz (Agrupación de Secretarías). Gestión PA (Secretaría). Begur. Girona. 1

Juzgado de Paz (Agrupación Secretarias). Gestión PA (Secretaria). Bellcaire d’Urgell. Lleida. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Berga. Barcelona. 3

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. Blanes. Girona. 2

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Blanes. Girona. 8

Juzgado de Paz. Gestión PA. Cambrils. Tarragona. 1

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. Cerdanyola del Vallès. Barcelona. 2

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Cerdanyola del Vallès. Barcelona. 5

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. Cornellà de Llobregat. Barcelona. 2

Servicio Común Processal General. Gestión PA (GU). Cornellà de Llobregat. Barcelona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Cornellà de Llobregat. Barcelona. 5

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). El Prat de Llobregat. Barcelona. 6

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. El Vendrell. Tarragona. 6

Servicio Común Procesal General. Gestión PA. El Vendrell. Tarragona. 2

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). El Vendrell. Tarragona. 13

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Falset. Tarragona. 1

Fiscalía. Sección Territorial. Gestión PA. Figueres. Girona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 1. Gestión PA. Figueres. Girona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Figueres. Girona. 2

Juzgado de lo Social núm. 1. Gestión PA. Figueres. Girona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1. Gestión PA. Figueres. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 2. Gestión PA. Figueres. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 3 (Registro Civil). Gestión PA. Figueres. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 4. Gestión PA. Figueres. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 5. Gestión PA. Figueres. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 6. Gestión PA. Figueres. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 7 (VSM). Gestión PA. Figueres. Girona. 2

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Gandesa. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1 (Registro Civil). Gestión PA. Gavà. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 2. Gestión PA. Gavà. Barcelona. 1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92235

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 3. Gestión PA. Gavà. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 4. Gestión PA. Gavà. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 5. Gestión PA. Gavà. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 7. Gestión PA. Gavà. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 8. Gestión PA. Gavà. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 9. Gestión PA. Gavà. Barcelona. 2

Juzgado de Instrucción núm. 1. Gestión PA. Girona. Girona. 2

Juzgado de Instrucción núm. 2. Gestión PA. Girona. Girona. 2

Juzgado de Instrucción núm. 3. Gestión PA. Girona. Girona. 1

Juzgado de lo Mercantil núm. 1. Gestión PA. Girona. Girona. 3

Juzgado de lo Penal núm. 1. Gestión PA. Girona. Girona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Girona. Girona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 3. Gestión PA. Girona. Girona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 4. Gestión PA. Girona. Girona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 5. Gestión PA. Girona. Girona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 6 (VSM). Gestión PA. Girona. Girona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 1. Gestión PA. Girona. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 2. Gestión PA. Girona. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 3. Gestión PA. Girona. Girona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 4 (Registro Civil). Gestión PA. Girona. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 5. Gestión PA. Girona. Girona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 6 (familia/capacidad). Gestión PA. Girona. Girona. 3

Servicio Común Procesal General. Gestión PA. Girona. Girona. 1

Servicio Común Procesal Ordenación Procedimiento (Organos 
Colegiados).

Gestión PA (Administración 
Transitoria. UPAD AP Penal). Girona. Girona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA Órganos Colegiados. 
Audiencia Provincial (Penal ). Girona. Girona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA Social. Girona. Girona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 2. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 3. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 4. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 2

Juzgado de lo Social núm. 3. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 1. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 2. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 3. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 4. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 5 (Registro Civil). Gestión PA. Granollers. Barcelona. 4

Juzgado de Primera Instancia núm. 7. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92236

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Juzgado de Primera Instancia núm. 8 (familia/capacidad). Gestión PA. Granollers. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 9 (familia/capacidad). Gestión PA. Granollers. Barcelona. 3

Juzgado de Violencia Sobre la Mujer núm. 1. Gestión PA. Granollers. Barcelona. 1

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. Igualada. Barcelona. 3

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Igualada. Barcelona. 7

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. La Bisbal d'Empordà. Girona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). La Bisbal d'Empordà. Girona. 6

Juzgado de Paz (Agrupación de Secretarías). Gestión PA. L’Escala. Girona. 1

Servicio Común Procesal General. Gestión PA. La Seu d'Urgell. Lleida. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). La Seu d'Urgell. Lleida. 4

Juzgado de Instrucción núm. 1. Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 3

Juzgado de Instrucción núm. 2. Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 2

Juzgado de Instrucción núm. 5. Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 1. Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 2 (Registro Civil). Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 3. Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 4. Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 6. Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 7. Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 8. Gestión PA. L’Hospitalet de Llobregat. Barcelona. 1

Juzgado de Paz. Gestión PA (Secretaría). Les Franqueses del 
Vallès. Barcelona. 1

Juzgado de Paz (Agrupación de Secretarías). Gestión PA (Secretaría). La Jonquera. Girona. 1

Juzgado de Paz (Agrupación de Secretarías). Gestión PA. Llançà. Girona. 1

Juzgado de Paz (Agrupación de Secretarías). Gestión PA (Secretaría). Llançà. Girona. 1

Fiscalía Provincial. Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Juzgado de Instrucción núm. 1. Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Juzgado de lo Contencioso-Administrativo núm. 1. Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 2. Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 3. Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 4 (Registro Civil). Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 8. Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 9. Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Juzgado de Violencia Sobre la Mujer núm. 1. Gestión PA. Lleida. Lleida. 1

Servicio Común de Notificaciones y Embargos. Gestión PA. Lleida. Lleida. 4

Juzgado de Paz. Gestión PA. Malgrat de Mar. Barcelona. 1

Juzgado de Paz. Gestión PA. Manlleu. Barcelona. 1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92237

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Juzgado de lo Penal núm. 1. Gestión PA. Manresa. Barcelona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Manresa. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1. Gestión PA. Manresa. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 2. Gestión PA. Manresa. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 3. Gestión PA. Manresa. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 4 (Registro Civil). Gestión PA. Manresa. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 5. Gestión PA. Manresa. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 7. Gestión PA. Manresa. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 8. Gestión PA. Manresa. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1 (Registro Civil). Gestión PA. Martorell. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 2. Gestión PA. Martorell. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 3. Gestión PA. Martorell. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 4. Gestión PA. Martorell. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 5 (VSM). Gestión PA. Martorell. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 6. Gestión PA. Martorell. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 7. Gestión PA. Martorell. Barcelona. 2

Juzgado de Instrucción núm. 1. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 1. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 1. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 2. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 3. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 4 (familia/Registro Civil). Gestión PA. Mataró. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 5. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 6. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 8. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 1

Juzgado de Violencia Sobre la Mujer núm. 1. Gestión PA. Mataró. Barcelona. 1

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. Mollet del Vallès. Barcelona. 2

Servicio Común Procesal General. Gestión PA (GU). Mollet del Vallès. Barcelona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Mollet del Vallès. Barcelona. 8

Servicio Común Procesal General. Gestión PA. Olot. Girona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Olot. Girona. 2

Juzgado de Paz. Gestión PA. Palamós. Girona. 1

Juzgado de Paz. Gestión PA (Secretaría). Piera. Barcelona. 1

Juzgado de Paz. Gestión PA. Piera. Barcelona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA Registro Civil (GU). Puigcerdà. Girona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Puigcerdà. Girona. 2

Juzgado de lo Social núm. 1. Gestión PA. Reus. Tarragona. 2

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92238

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Juzgado de Primera Instancia núm. 1. Gestión PA. Reus. Tarragona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 4 (Registro Civil). Gestión PA. Reus. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 5. Gestión PA. Reus. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 6. Gestión PA. Reus. Tarragona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 8. Gestión PA. Reus. Tarragona. 2

Juzgado de Paz. Gestión PA. Roses. Girona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1 (Registro Civil). Gestión PA. Rubí. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 2. Gestión PA. Rubí. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 4. Gestión PA. Rubí. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 6. Gestión PA. Rubí. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 7. Gestión PA. Rubí. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 8. Gestión PA. Rubí. Barcelona. 2

Juzgado de Instrucción núm. 2. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 3. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 4. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 1. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 3. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 4 (VSM). Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 1. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 2. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 3. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 4 (Registro Civil). Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 5. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 6. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 7. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 9. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 10. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 3

Juzgado de Violencia Sobre la Mujer núm. 1. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 2

Servició Común de Notificaciones y Embargos. Gestión PA. Sabadell. Barcelona. 1

Juzgado de Paz. Gestión PA. Salou. Tarragona. 1

Juzgado de Paz. Gestión PA. Sant Adrià de Besòs. Barcelona. 1

Juzgado de Paz. Gestión PA. Sant Andreu de la Barca. Barcelona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Sant Boi de Llobregat. Barcelona. 3

Juzgado de Paz. Gestión PA (Secretaría). Sant Esteve Sesrovires. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 2. Gestió PA. Sant Feliu de Llobregat. Barcelona. 1

Juzgado de Paz (Agrupación de Secretarías). Gestión PA (Secretaría). Sant Joan les Fonts. Girona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1. Gestión PA. Santa Coloma de Farners. Girona. 1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92239

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 2 (VSM). Gestión PA. Santa Coloma de Farners. Girona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 3 (Registro Civil). Gestión PA. Santa Coloma de Farners. Girona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 4. Gestión PA. Santa Coloma de Farners. Girona. 2

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Santa Coloma de 
Gramenet. Barcelona. 4

Juzgado de Paz. Gestión PA. Santa Perpètua de 
Mogoda. Barcelona. 1

Juzgado de Paz. Gestión PA (Secretaría). Sentmenat. Barcelona. 1

Audiencia Provincial. Sección núm. 1 Civil (mercantil/familia/
capacidad/VSM). Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Audiencia Provincial. Sección núm. 2 Penal. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de lo Mercantil núm.1. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 1. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 3. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 5 (VSM). Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de lo Social núm. 2. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de lo Social núm. 3. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Menores núm. 1. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 1. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 2. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 3. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 4. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 5 (familia). Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 6. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 7 (capacidad). Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 8. Gestión PA. Tarragona. Tarragona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 1. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 2. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 1

Juzgado de Instrucción núm. 4. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 1. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 2

Juzgado de lo Penal núm. 3. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 1. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia núm. 2. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 3. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 4. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia núm. 6 (farmilia/capacidad). Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia núm. 7. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92240

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Puesto de trabajo Cuerpo Localidad Provincia NV

Juzgado de Primera Instancia núm. 8. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 2

Juzgado de Violencia Sobre la Mujer núm. 1. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 1

Oficina del Decanato. Gestión PA. Terrassa. Barcelona. 1

Juzgado de Paz. Gestión PA (Secretaría). Torelló. Barcelona. 1

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. Tortosa. Tarragona. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA Primera Instancia e 
Instrucción (GU). Tortosa. Tarragona. 8

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA Penal. Tortosa. Tarragona. 3

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA Registro Civil (GU). Tremp. Lleida. 1

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Tremp. Lleida. 1

Juzgado de Paz (Agrupación de Secretarías). Gestión PA (Secretaría). Ulldecona. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1 (VSM). Gestión PA. Valls. Tarragona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 2 (Registro Civil). Gestión PA. Valls. Tarragona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 3. Gestión PA. Valls. Tarragona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1. Gestión PA. Vic. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 2. Gestión PA. Vic. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 3 (Registro Civil). Gestión PA. Vic. Barcelona. 3

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 5. Gestión PA. Vic. Barcelona. 3

Servicio Común Procesal de Ejecución. Gestión PA. Vilafranca del Penedès. Barcelona. 2

Unidades Procesales de Apoyo Directo. Gestión PA (GU). Vilafranca del Penedès. Barcelona. 7

Juzgado de lo Penal núm. 2. Gestión PA. Vilanova i La Geltrú. Barcelona. 1

Juzgado de lo Penal núm. 3. Gestión PA. Vilanova i La Geltrú. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 1. Gestión PA. Vilanova i La Geltrú. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 3 (Registro Civil). Gestión PA. Vilanova i La Geltrú. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 4. Gestión PA. Vilanova i La Geltrú. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 7. Gestión PA. Vilanova i La Geltrú. Barcelona. 1

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 8. Gestión PA. Vilanova i La Geltrú. Barcelona. 2

Juzgado de Primera Instancia e Instrucción núm. 9. Gestión PA. Vilanova i La Geltrú. Barcelona. 3

GU: Guardias. VSM: Violencia sobre la mujer. NV: Número de vacantes.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92241

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



ANEXO 2

Solicitud de destino para los aspirantes aprobados en las pruebas selectivas 
para el ingreso en los Cuerpos de la Administración de Justicia



















  







 






































































BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92242

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es















   
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       

                       
                       
   
   
   
   
                       

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92243

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es















   
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       
                       













    









  





BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 174 Viernes 19 de julio de 2024 Sec. II.B.   Pág. 92244

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
48

52
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-18T22:42:32+0200




